
2023 

Beretning fra gruppen (se også billede-beretningen)  

 

Spejderne, lederne, grene: 

 

Lederne:  

I årets løb har lederstaben bestået af: 

Jesper, Marie, Dorte og Linnea 

I starten af året havde vi også hjælp fra Tanja og Esben  

Samt hjælp fra flere forældre. 

 

Spejdere og møder:  

Vi har i starten af året haft tirsdag og søndag som mødedage. Vi har været nødsaget til at samle 

mikroerne og minierne om tirsdagen og derved få en synergi. I efteråret valgte vi at justere mikro, 

mini og junior grene – således at vi fremover har mikro-mini (6-9 år) og junior (9-12 år). Vi har holdt 

fast i tirsdag som mødedag, men har planer om at mikro-mini skal være om torsdagen i det nye år. 

De store tropsspejdere har været mødestabile – man kan se at de glæder sig til at skulle til 

spejder. De har gennem året være 1-2 spejdere flere, men de har desværre valgt ikke at være 

spejdere fremover. De planlægger og afvikler selv deres møder og har taget en masse spændende 

mærker. 

Familiespejd har gennem de sidste par år været gennem en gevaldig udvikling. Vi har afholdt flere 

målrettede familiespejd-arrangementer og har fået god kontakt til børnehaverne i byen. Vi 

fornemmer at der er familier, der gerne vil være spejdere og være i naturen. Vi ser også fremgang 

på familiespejd i starten af 2024. Vi har valgt at ændre familiespejd alderen til 3-8 år. 

Det er ikke helt lykkedes os at få de ældre Familiespejdere til at blive mikro-mini, det ville ellers 

styrke mikro-mini grenen en del og være godt for børnene. 

 

Arrangementer:  

I årets løb har vi arrangeret:  

• 10. januar: Opstart  

• 12. februar: Fastelavn for Familiespejd 

Vi lavede fastelavnsris, gøgl, ringridning, ansigtsmåling og hyggede. 

• 28. februar: Grupperådsmøde  

• 26-29. maj: Overnatning ved Tangehytten + tulipanvogn 

• 29. maj: Tulipanoptog 



Vi deltog og havde bygget ”Tower Bridge”. 

• 20. juni: Sommerafslutning for gruppen  

Det er blevet en tradition at vi mødes den sidste tirsdag før ferien til sommerafslutning. 

Afslutningen er for familier og vi griller. I år stod spejderne for fælles mad på grillen.  

• 1-8. juli: Hele gruppen var på Assenbækmølle Spejdercenter (Tistrup) 

Vi havde en god lejr med deltagelse fra Troppen og Familiespejd. Der var god mulighed for at 

prøve en masse aktiviteter og troppen var blandt andet på endagshejk efte fastfood. 

• 31. juli: Spejdernes holder Sommerferie Sjov – Sammen i Vildmarken, overlevelsestema 

• 1. august: Spejdernes holder Sommerferie Sjov – Skattejagt med Spejderne, pirattema om 

spejderfærdigheder 

• 15. august: Opstart 

• 9-10. september: Nat I Naturen, vi sover ude 

• 10. september: Naturens Dag 

• 2-3. december: Spejdernes Julemarked  

Vi havde nogle hyggelige dage og fik vist vores hyggelige omgivelser frem. 

• 5. december: Juleafslutning 

En af vores andre traditioner er juleafslutningen. Her mødes alle spejderne og følges ad ud i 

skoven. Vi følger et spor af levende lys og ender ved vores ”juletræ”. Juletræet er pyntet med lys 

og gaver. Vi synger nogle julesange og går tilbage til den varme hytte og spiser æbleskiver, mens 

vi pakker ud og glæder os over vores gaver. 

 

Økonomi:  

I 2023 kommer vi ud med et stort overskud. Vi har sparet mere på varmen end forventet og har 

fået for meget lokaletilskud. Vi forventer at skulle tilbagebetale et større beløb. Vi har også haft en 

række indtægtsgivende aktiviteter, såsom salg af skrabelodder, oprydning ved et jubilæum i byen, 

2 dage med Sommerferie Sjov (aktiviteter fra børn i Esbjerg Kommune), pyntegrøntbod i byen og 

vores årlige Julemarked. 

Det er også lykkedes os at få doneret redningsveste til tømmerflåde- og kanoture, penge til 2 

letvægtstelte og få etableret det nye bålsted med tilskud fra Esbjerg Kommunes Fritidskulturelle 

pulje. 

Vi nyder godt af at vi i 2022 rundede en milepæl - vi har tilbagebetalt hele vores RKD-lån. De 

seneste år har det været en meget stor post på budgettet. Det giver meget luft i budgettet og nogle 

gode muligheder for fremtiden. Til trods for et haltende medlemstal er vi kommet gennem året med 

luft i budgettet og muligheder for at gennemføre fede spejderaktiviteter. 

 

  



Tangehytten:  

Hytten danner rammerne for vores spejderarbejde. Gennem en årrække er det lykkedes få 

sponsorpenge og gennemført flere betydelige forbedringer på hytten. I store dele af 2020 og 2021 

har vi nydt godt af bålhytten. Den har været vores frirum, når vi ikke måtte være indendørs.  

Også i 2023 bruges bålhytten meget – den danner udgangspunkt i rigtigt mange af vores 

aktiviteter. Det er et dejligt sted for både familiespejdere og de store spejdere i troppen. 

I 2023 har vi fået lavet nye bålsted på lejrpladsen. Spejderne har fået penge fra Esbjerg 

Kommunes fritidskulturelle pulje. Det bliver dejligt med gode ramme for et godt bål. 

Hytten og omgivelserne passes af frivillige kræfter i Tangehytteforeningen. Vi kan ikke takke dem 

nok for det store arbejde de bruger i at holde Tangehytten og ikke mindst for nye projekter i og 

omkring hytten. Mange tak for hjælpen. Hvis man gerne vil støtte med arbejdet, så kan man melde 

sig ind i foreningen. Det koster 100 kr om året.  

 

Fremtidsplaner/ udviklingsplan:  

Generelt skal vi fortsætte det gode spejderarbejde, som vi faktisk mildest talt er gode til. Vi skal 

være mere synlige – vi skal deltage i de lokale arrangementer og vise hvem vi er. Mere synlighed 

skal hjælpe os med at blive flere spejdere og ledere.  

Vi er også en del af Aktivitetspasset, der er et samarbejde mellem skoler og lokale foreninger, der 

har til formål at få de ungen tilbage i fritidslivet. Det har ikke kastet en masse nye spejdere af sig 

endnu, men samarbejdet er udvidet i 2024 til også at omfatte Valdemarskolen og Vittenbergskolen. 

Børn og unge kan prøve en forening gratis 3 gange med et aktivitetspas. 

Vi arbejder med at udbygge vores årshjul med faste tidspunkter for en række arrangementer. Det 

skal give et bedre overblik og indblik i hvad der foregår i gruppen. 

Vi skal på divisionssommerlejr til Kulsø Spejdercenter 6-13. juli 2024 – Hel lejr kommer til at koste 

omkring 700 kr per spejder uden transport, delvis lejr koster 100 kr pr dag. Vi har brug for hjælp 

med transport af spejdere og udstyr. Der kommer invitation ud snarest og foreløbig tilmelding 15. 

marts. Endelig tilmelding 15. maj. Vi lægger op til at store spejdere (junior og trop) deltager hele 

lejren. Mindre spejdere (familiespejd og mikro-mini) deltager halv lejr, men det kan vi naturligvis 

tale om. Voksenspejd er også inviteret med. 

Der har været efterspørgsel for Voksenspejd – ja nogle har set de fede og kreative ting vi blandt 

andet har lavet i forbindelse med vores julemarked. Vi ser et potentiale i at skabe og udvikle 

rammerne for Voksenspejd. Det kan være med at udbrede viden om vores spejdergruppe, skabe 

potentielle ledere eller hjælpere ved forskellige arrangementer i gruppen. Samtidigt vil vi også 

gerne tilbyde vores nuværende ledere lidt ekstra spejderfornøjelser uden børn. En udvidet kreds af 

voksne giver også gruppen et større netværk – og naturligvis også udbredelse til flere børn og 

unge. 

Flere ledere og spejdere på kursus – vi vil gerne have flere ledere og spejdere på kursus. Junior, 

trop og klanspejdere kan endvidere også få gode oplevelser ved at komme på kursus. Lederne vil 

fortælle spejderne om de relevante kurser.  

Flere møder i ledelsen og bestyrelsen. Der har manglet fokus på at udvikle gruppen. Hvordan 

bliver vi flere ledere og spejdere? Hvordan laver vi federe arrangementer? Hvordan gør vi det hele 

lidt sjovere?  



Udfordringer:  

Vi har plads til flere spejdere – mere synlighed om det vi laver skal hjælpe os med at blive flere. Vi 

har et behov for at blive flere faste ledere. Kender du nogen eller vil du gerne hjælpe med at dele 

budskabet. Man behøver ikke at have en lang spejdertid bag sig og de erfarne ledere vil støtte og 

guide, så man kan få en god start. Det er også en stor hjælp med hjælpere til enkelte møder og 

arrangementer.  

 

Hilsen Lederne og Bestyrelsen 


